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Oznámenie právnickej osoby o zániku daňovej povinnosti k dani z nehnuteľnosti 
 

 Zákon č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov v § 18 ods. 3 ukladá daňovníkom túto 
povinnosť: „Právnická osoba v priebehu príslušného zdaňovacieho obdobia je povinná oznámiť 
správcovi dane skutočnosti rozhodujúce pre vznik alebo zánik daňovej povinnosti k dani z 
nehnuteľností a každú zmenu týchto skutočností do 30 dní odo dňa nasledujúceho po dni, keď tieto 
skutočnosti alebo ich zmeny nastali.“ 

 
1. Daňovník (údaje o daňovníkovi, ktorému zaniká daňová povinnosť) 
Obchodné meno, sídlo (plný názov organizácie a adresa):                                            IČO: 
 
....................................................................................................................              ....................... 
.................................................................................................................... 
 
2. Údaje o predmete dane z nehnuteľnosti, pri ktorej zaniká daňová povinnosť: 
    Oznamujem, že vlastníctvo k nehnuteľností vedenej na liste vlastníctva č. ....................... zaniklo 
z titulu *predaja - *darovania - *dražby 
 
      predmet dane                 adresa nehnuteľnosti            súp. č.      parc. č.     výmera m2      podiel 

 

....................................    ............................................    .............  ...............   ..................     .................. 

....................................    ............................................    .............  ...............   ..................     .................. 

....................................    ............................................    .............  ...............   ..................     .................. 

....................................    ............................................    .............  ...............   ..................     .................. 

....................................    ............................................    .............  ...............   ..................     .................. 

 
3. Daňovník (údaje o daňovníkovi, ktorému vzniká daňová povinnosť) 
Titul, priezvisko, meno, adresa trvalého pobytu alebo                                              Rodné číslo 
Obchodné meno, sídlo (plný názov organizácie a adresa):         IČO: 
 
....................................................................................................................              ....................... 
.................................................................................................................... 
 
 
4. Dátum vkladu do katastra: ......................................................... 
 
 
Príloha: 
Fotokópia kúpno-predajnej zmluvy, darovacej zmluvy, osvedčenie o dedičstve, zápisnica z dražby, 
fotokópia LV,  rozhodnutie Správy katastra Spišská Nová Ves o povolení vkladu. 
 
     Daňovník svojim podpisom potvrdzuje, že všetky uvedené údaje sú pravdivé a zodpovedá za 
prípadné škody, ktoré vzniknú uvedením nepravdivých alebo neúplných údajov. 
     
 
V ........................... dňa ................................... 
          
         podpis daňovníka 
* nehodiace sa prečiarknuť 

 


